中国光伏行业协会标准化技术委员会

光伏协会标委会﹝2017﹞027号

关于召开中国光伏行业协会标准化技术委员会

2017 年第二次工作会议的通知

各位委员、各相关单位：

为进一步推进中国光伏行业协会标准制修订工作，根据《中国光伏行业协会

标准管理办法》、《中国光伏行业协会标准化技术委员会管理办法》等文件规定及

相关工作计划安排，经研究，兹定于 2017 年 12 月 28 日在北京召开中国光伏行

业协会标准化技术委员会（下称“光伏协会标委会”）2017 年第二次工作会议。

相关事宜通知如下：

一、会议时间和地点

（一）会议时间

2017年 12月 28日，8:30-18:00。

（二）会议地点

职工之家 C座第 11会议室

地址：北京市西城区真武庙路 1号。

二、会议主要内容

（一）各标准项目组汇报在研标准项目（附件 1）工作进展；

（二）委员会审定送审阶段在研标准项目（附件 2）；

（三）审议新标准计划项目提案；

（四）其他相关工作。

三、参会人员

光伏协会标委会全体委员、在研标准项目组组长、新标准计划项目提案单位

代表、关心光伏标准工作的相关单位代表。

四、参会费用

此次会议由协会标委会秘书处中国电子技术标准化研究院承办，中国光伏行

业协会会员单位可享受 1人免费参会名额，超出人数按 1000元/人缴纳参会费用。

非会员单位参会费用 1000元/人。请于会前将款项汇至如下账户：

账户名称：中国电子技术标准化研究院

账    号：0200004309088116710

开户银行：工行北京北新桥支行

参会人员交通及住宿费用自理，如需预定房间可与酒店方联系。职工之家联

系人：王丰，18201158880，报光伏会议可享受协议价。

  五、会议要求

（一）因会议需对相关工作进行投票表决，请全体委员务必准时参加会议。

（二）请各在研标准项目组组长提前做好汇报准备工作，汇报内容主要包括

项目工作过程、标准进展、主要技术内容、存在问题及下一阶段工作计划等,每

个项目汇报 10分钟左右。

（三）请已完成标准送审稿，拟提交本次会议审定的标准项目组事先召开标

准技术预审会，会上由项目组组长将预审会情况（包括预审会专家、预审会结论

等）、标准主要技术内容等做重点汇报，每个项目 20分钟。标准送审稿、编制说

明、预审会资料等需于 2017年 12月 15日前提交光伏协会标委会秘书处。

（四）新标准计划项目提案单位需将标准项目建议书及标准草案于 2017 年

12月 8日前提交光伏协会标委会秘书处，经秘书处初审通过后通知相关单位准备

上会材料，提交委员会审议。

（五）请参会人员填写参会回执（见附件 3），并于 2017 年 12 月 22 日前发

送至光伏协会标委会秘书处。

六、联系方式

中国光伏行业协会标准化技术委员会秘书处

中国电子技术标准化研究院

曹可慰 010-64102287     18310412988   caokw@cesi.cn

裴会川 010-64102898     13581999861   peihc@cesi.cn

附件：

1、 在研标准项目清单

2、 拟提交会议审定（标准送审稿）的标准项目清单

3、 参会回执

                              中国光伏行业协会标准化技术委员会

                                      2017年 11月 27日

mailto:caokw@cesi.cn
mailto:peihc@cesi.cn

附件 1：

在研标准项目清单

序

号
计划号 项目名称

1.  2016008-CPIA 光伏组件用硅酮类结构胶技术要求

2.  2016010-CPIA 双面发电光伏组件电参数测试方法

3.  2017001-CPIA 光伏组件用绝缘隔离条

4.  2017002-CPIA 晶体硅光伏标准组件制作指南

5.  2017003-CPIA 光伏系统性能 第 1部分：监测

6.  2017004-CPIA 光伏系统性能 第 2部分：容量评估方法

7.  2017005-CPIA 光伏系统性能 第 3部分：能量评估方法

8.  2017006-CPIA 光伏方阵  设计要求

9.  2017007-CPIA 晶体硅光伏（PV）方阵 I-V特性的现场测量

附件 2：

拟提交会议审定（标准送审稿）的标准项目清单

序

号
计划号 项目名称

1.  2016003-CPIA 地面用晶体硅太阳/电池双玻组件设计鉴定和定型

2.  2016009-CPIA 电致发光成像测试晶体硅光伏组件缺陷方法

3.  2016011-CPIA 光伏系统支架

4.  2016012-CPIA 并网光伏系统文件、设计、性能验收技术规范

5.  2016013-CPIA 光伏系统-太阳能跟踪器设计鉴定